中华人民共和国水利部办公厅
办农水函〔2010〕443号
关于举办全国大型灌区管理单位
局（处）长培训班的通知
各省、自治区、直辖市水利（水务）厅（局），各计划单列市水利（水务）局，新疆生产建设兵团水利局：

为贯彻落实全国水利厅（局）长会议精神，进一步提高灌区建设与管理水平，增强灌区主要管理责任人的政策理论水平和业务能力，推进大型灌区良性运行和可持续发展，经研究决定，由水利部农水司主持，委托中国灌区协会举办全国大型灌区管理单位局（处）长培训班，有关具体事项通知如下：

一、培训内容

1、灌区管理体制改革与可持续发展

（1）灌区管理体制改革进展和下一步任务；

（2）大型灌区节水改造建设与运行管理工作的专题报告。

2、技术专题

（1）灌溉水有效利用系数测算方法和相关技术；

（2）灌区信息化建设；

（3）灌区续建配套与节水改造先进技术推广应用；

（4）灌区水价改革。

3、经验交流

（1）河南省落实灌区管理体制改革“两费”的做法、成效和经验；

（2）典型灌区建设管理有效措施、办法及经验发言。

4、现场参观

（1）灌区水环境建设与保护；
（2）现代化农田水利区域建设模式。

二、培训时间、地点

1、报到日期：2010年6月27日。
2、培训时间：2010年6月28日——7月1日。
3、培训地点：江苏省苏州市，具体培训地点另行通知。

三、培训费用

培训期间食宿和参观统一安排，住宿费用自理。每人交纳培训费920元（230元/人·天）。

四、培训对象和要求

培训对象是大型灌区管理单位的主要负责人。请各省、直辖市、自治区水利（水务）厅（局）根据本省的灌区情况积极推荐派人参加培训，同时提交管理好、有突出经验的灌区交流材料（电子版）一份，于6月15日发送到中国灌区协会信箱。参加培训的人员经考试合格后，颁发《水利行业培训证书》。

培训班报名时间截止到2010年6月20日，请参加人员填写报名表（见附件）传真或E-mail传给中国灌区协会秘书处，以便做好会务安排。

联 系 人：张  进  钱镠丹

联系电话：010－63449923或63424615

传    真：010－63480309（自动）
电子邮箱：guanqu160@sina.com
附件：大型灌区管理单位局（处）长培训班报名表

二〇一〇年六月三日
主题词：水利  大型灌区  培训班  通知

  水利部办公厅                     2010年6月4日印发

附件：

大型灌区管理单位局（处）长培训班报名表
	姓 名
	性别
	职 务

职 称
	单    位
	详细地址
	邮 编
	联系电话
	会议结束后是否参观（是/否）